PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 6796/2022

Assunto: Capina, limpeza e manutenção de córrego localizado à Avenida Engenheiro Davi Monteiro

Lino, no Centro, próximo ao estacionamento da UPA Dr. Thelmo de Almeida Cruz.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução de capina, limpeza e

manutenção de córrego localizado à Avenida Engenheiro Davi Monteiro Lino, Centro,

próximo ao estacionamento da UPA Dr. Thelmo de Almeida Cruz.

Moradores e pedestres que trafegam pela localidade estão se mostrando

apreensivos com o excesso de mato alto e terra dentro do córrego, haja vista o histórico

de enchentes que assolam a região.

A limpeza do mencionado córrego se mostra imprescindível à segurança

dos moradores que residem na localidade, em especial dos moradores do Bairro Vila

Pinheiro, que sempre sofrem com as enchentes em tempos de chuva.

Foto anexa.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 14 de setembro de 2022.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 6796/2022 – Vereador Luís Flávio (Flavinho) – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R